

**Kolding Bolig Invest ApS**  
**Olgas Alle 4, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 40 00 71 56**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

Tino Steffen Jørgensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kolding Bolig Invest ApS Olgas Alle 4 6000 Kolding  CVR-nr.: 40 00 71 56 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Tino Steffen Jørgensen, adm. dir.
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	TJ Holding 1983 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 434.237 kr. mod 508.423 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 99.937 kr. mod 1.699.542 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter og det markedsbestemte afkastkrav fastsætter dagsværdien af ejendommene beliggende i Kolding.

Værdierne af boligejendommene er beregnet ud fra et afkastkrav på 5,5%. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2023 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til noten for investeringsejendomme.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>434.237</b>	<b>508.423</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	386.892	2.853.237
1 Personaleomkostninger	-276.291	-1.090.583
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-39.991	-39.991
<b>Driftsresultat</b>	<b>504.847</b>	<b>2.231.086</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.235	0
Andre finansielle indtægter	448	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-390.120	-192.785
<b>Resultat før skat</b>	<b>125.410</b>	<b>2.038.301</b>
Skat af årets resultat	-25.473	-338.759
<b>Årets resultat</b>	<b>99.937</b>	<b>1.699.542</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	99.937	1.699.542
<b>Disponeret i alt</b>	<b>99.937</b>	<b>1.699.542</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.446	61.437
4	Investeringsejendomme	<u>10.744.643</u>	<u>12.407.751</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.766.089</u>	<u>12.469.188</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.766.089</u></b>	<b><u>12.469.188</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.956	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	316.137	93.296
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	22.780	0
	Andre tilgodehavender	<u>19.180</u>	<u>38.578</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>386.053</u>	<u>131.874</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>904</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>386.053</u></b>	<b><u>132.778</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.152.142</u></b>	<b><u>12.601.966</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>2.820.169</u>	<u>2.720.232</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.870.169</u></b>	<b><u>2.770.232</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>287.925</u>	<u>239.672</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>287.925</u></b>	<b><u>239.672</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.580.173	4.663.942
	Deposita	<u>121.842</u>	<u>100.917</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.702.015</u>	<u>4.764.859</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	91.501	106.806
	Gæld til pengeinstitutter	1.345.288	2.576.470
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	44.576
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.488.432	1.222.313
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	355.284	830.997
	Anden gæld	<u>1.528</u>	<u>46.041</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.292.033</u>	<u>4.827.203</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.994.048</u></b>	<b><u>9.592.062</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.152.142</u></b>	<b><u>12.601.966</u></b>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-979.310	-929.310
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.699.542	1.699.542
Koncerntilskud	0	2.000.000	2.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	<u>50.000</u>	<u>2.720.232</u>	<u>2.770.232</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	99.937	99.937
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>2.820.169</b></u>	<u><b>2.870.169</b></u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	261.140	1.048.040
Pensioner	5.078	16.187
Andre omkostninger til social sikring	10.073	26.356
	<u>276.291</u>	<u>1.090.583</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.119	0
Andre finansielle omkostninger	342.001	192.785
	<u>390.120</u>	<u>192.785</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>190.053</u>	<u>190.053</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>190.053</u>	<u>190.053</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-128.616	-88.625
Årets afskrivninger	-39.991	-39.991
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-168.607</u>	<u>-128.616</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>21.446</u>	<u>61.437</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.554.514	7.556.423
Tilgang i årets løb	0	1.998.091
Afgang i årets løb	<u>-2.050.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>7.504.514</u></b>	<b><u>9.554.514</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	2.853.237	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>386.892</u>	<u>2.853.237</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>3.240.129</u></b>	<b><u>2.853.237</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>10.744.643</u></b>	<b><u>12.407.751</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 7 boligejendomme beliggende i Kolding. Boligejendomme er værdiansat med et afkastkrav på 5,5% - 9,75%.

Selskabet har i regnskabsåret solgt en boligejendom med en gevinst på 6 t.kr. i forhold til den opgjorte dagsværdi pr. 31. december 2022.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 10.745 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.857 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.384 t.kr.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.671.674	91.501	4.580.173	4.183.494
Deposita	121.842	0	121.842	0
	<u>4.793.516</u>	<u>91.501</u>	<u>4.702.015</u>	<u>4.183.494</u>

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>10.744.643</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>386.892</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.672 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.945 t.kr.
